

# Socialisten.

Et Dagblad for Arbejdernes berettigede Fordringer.

Abonnementprisen er 1 Rd. Kvartalet, 32 St. om Aarsbæbet, 8 St. om Ugen, saavel i Kjøbenhavn som i Provinserne.

Torsdag den 2. Maj 1872.

Reklamer til 4 St. pr. Petitlinie modtages paa Kontoret i Gøttersgade Nr. 65, Stuen. Kjøbt hele Dagen.

Førstkommende Søndag d. 5te Maj Eftermiddag Kl. 4

afholdes paa

**Norrefælled,**

efter Opfordring fra Arbejdere i alle Fag,

## et Folkemøde,

hvortil alle Københavns og Omegns Arbejdere  
indbydes.

København, d. 1ste Maj 1872.

Bestyrelsen for den internationale Arbejderforening:

Louis Pio,  
Stormester.

Poul Geleff,  
Kasserer.

H. Brix,  
Sekretær.

**Maalet er fuldt!**

Snart dages det, Brydere, det lysner i Øst!  
Til Arbejdet fremad i Ror!

Løgn og Dagtaleser i Bladene, ulovlig Fremførelse af Autoriteterne, Had og Forsølgelse fra Kapitalisternes Side, det er den „Imødekommen“, der er vist vore smaa og billige Fordringer af de iboistte Magthavere. Denne Lejlighed burde gribes, sagde de, for ret at vise Arbejderne, hvor afhængig han er af Kapitalens Naade og Barmhertighed, for at lade ham føle, hvor let det er for den lille herskende Klasse paa aldeles storborger-lovlig Maade at sulte ham ihjel, hvis han ikke bjer Raffen under Aaget, hvis han ikke frykter til Korset og beder om den Naade, at maatte slide som sædvanligt for at forøge Indholdet af Storborgernes vespækkede Pengepunge.

Dg hvor ypperligt fortaar vore Modstandere ikke at enes, naar det gælder en saadan Sag! Ministre, Magistrat, Politidirektor, Grundejere og Pengepossemænd, — alle har de saaat travlt med at sammenbørge dem mod Folket; alle føler de, at nu gælder det at kvæle Frihedsspiiren, ligegyldigt om det skal ske „med eller uden Loven“. Derfor løser Ministeriet Murmesteren, der har det egl. Teater, fra hans Forpligtelser; derfor oplalder Krone hver Dag Mursvende, omendstønt de ikke har forjet sig; derfor udsætter Magistraten Murerlærlingenes Prøver, og har endog den Frækhed at ville røve Laugenes Penge og gøre Københavns Haandværkere og Arbejdere umyndige; derfor overfalder Ligningskommissionen Mursvendene med Breve; derfor indriver Grundejerne ubarmhertigt Huslejen hos de Strikende; derfor stælder Fri-